

RNI No. MAHBIL/2009/37831

Reg. No. MH/MR/South-339/2011-13



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक ४२]

मंगळवार, जून २६, २०१२/आषाढ ५, शके १९३४

[पृष्ठे २

किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २५ जून २०१२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११.

क्रमांक एमव्हीआर-०३१२/प्र.क्र.२२७/पूनबांधणी-१/परि-२.—महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११ यांच्या नियम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांना अनुसरून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, उक्त नियमांच्या नियम १० चे खंड (आठ), (अकरा-क), (अकरा-ख), (चौदा), (सतरा) आणि (अठरा) यांच्या तरतुदींअन्वये आवश्यक असल्याप्रमाणे स्कूल बसमध्ये तत्संबंधित आवश्यक फेरबदल करण्याकरिता दिनांक ३१ ऑगस्ट २०१२ पर्यंत सूट देत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. रा. वाढवे,

शासनाचे सह सचिव.

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जून २६, २०१२/आषाढ ५, शके १९३४

## HOME DEPARTMENT

Madam Kama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 25th June 2012.

### NOTIFICATION

MAHARASHTRA MOTOR VEHICLES (REGULATION FOR SCHOOL BUSES) RULES, 2011.

No. MVR-0312/C.R.-227/Reconstruction-1/TRA-2.—In pursuance of the power conferred by rule 12 of the Maharashtra Motor Vehicles (Regulation for School Buses) Rules, 2011, the Government of Maharashtra hereby grants exemption upto 31st August 2012 to carry out relevent necessary modification in the school buses as required under the provisions of clauses (viii), (xi), (xi-a), (xi-b), (xiv), (xvii) and (xviii) of the rule 10 of the said Rules.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. R. WADHAVE,  
Joint Secretary to Government.